FACULDADE »

CATOLICA

Direito
PRIMEIRO ANO
12 Periodo CH
Antropologia Juridica e Histéria do Direito 80
Introducao a Teoria Geral do Direito 80
Direito Civil | 80
Direito Penal | 80
Portugués e Redacgao Instrumental 80
Extensao Multidisciplinar 1 50
Total 450
22 Periodo CH
Metodologia da Pesquisa Cientifica 80
Ciéncia Politica e Teoria Geral do Estado 40
Direito Constitucional | 80
Direito Civil Il 80
Direito Penal Il 80
Planejamento da Carreira Profissional Juridica 40
Extensao Multidisciplinar 2 50
Total 450
SEGUNDO ANO
32 Periodo CH
Psicologia Juridica 40
Direito Constitucional Il 80
Direito Civil Il 80
Direito Penal Il 80
Teoria Geral do Processo 80
Filosofia, Etica e Cidadania 40
Extensdao Multidisciplinar 3 50
Total 450
42 Periodo CH
Direitos Humanos 80
Direito Civil IV 80
Processo Penal | 80
Processo Civil | 80
Direito Empresarial | 40
Sociologia Juridica 40
Extensdo Multidisciplinar 4 50
Total 450
TERCEIRO ANO
52 Periodo CH
Direito Empresarial Il 40
Processo Penal Il 80
Biodireito e Direito Ambiental 40
Processo Civil Il 80
Direito Previdencidrio 80
Direito Cibernético; Direito Digital - Novas Tecnologias — LGPDP; Letramento Digital. 40
Extensdo Multidisciplinar 5 50

Total 410



62 Periodo
Direito do Trabalho |
Processo Penal lll
Direito Internacional
Direito Eleitoral
Direito e Economia
Direito do Consumidor
Extensao Multidisciplinar 6

Estagio Supervisionado | (NPJ)
QUARTO ANO
72 Periodo
Direito Administrativo |
Direito do Trabalho Il
Processo do Trabalho |
Direito Desportivo
Extensao Multidisciplinar 7

Praticas Simuladas |
Estagio Supervisionado Il (NPJ)
82 Periodo
Processo do Trabalho Il
Direito Financeiro e Tributario |
Direito Administrativo Il
Disciplina Eletiva |
Extensdao Multidisciplinar 8

Praticas Simuladas Il
Estagio Supervisionado Ill (NPJ)

QUINTO ANO
92 Periodo

Mediacao, Conciliagdo e Arbitragem
Direito Financeiro e Tributario Il
Direito Agrario

Extensdao Multidisciplinar 9

Praticas Simuladas lll
Trabalho de Conclusao de Curso - |
Estagio Supervisionado IV (NPJ)
102 Periodo
Direito da Crianga e do Adolescente
Estatuto da OAB e Cédigo de Etica e Disciplina
Disciplina Eletiva Il
Extensdo Multidisciplinar 10

Estagio Supervisionado V (NPJ)
Trabalho de Conclusdo de Curso - Il

CARGA HORARIA TOTAL DO CURSO

Total
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Total
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CH
80
80

40
80

40

40

50
410
100
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40
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40
40
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250
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80

4480



LIBRAS - Linguagem Brasileira de Sinais

Governanga Corporativa e Compliance

Direito Aeronautico

Direito e Negdcios da Moda

Medicina Legal

Estatuto do Idoso e Estatuto da Pessoa com Deficiéncia-EPD
Educagao em Politicas de Géneros



